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Kasvun ja oppimisen lautakunta 
  
1 
hyväksyy suomenkielisen varhaiskasvatussuunnitelman kuntakohtaiset 
osat liitteen mukaisesti 
  
2 
päättää, että Espoon suomenkielinen varhaiskasvatussuunnitelma otetaan 
käyttöön 1.8.2026 
  
3 
oikeuttaa suomenkielisen varhaiskasvatuksen tulosyksikön tekemään 
vähäisiä, teknisluontoisia muutoksia Espoon suomenkielisen 
varhaiskasvatussuunnitelman kuntakohtaisiin osiin. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus Opetushallitus on päättänyt muutoksista varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteisiin 17.12.2025 ja 26.3.2026 antamiensa määräysten mukaisesti. 
Päivitykset perustuvat varhaiskasvatuslakiin tehtyihin muutoksiin. 

 
Opetushallitus on 17.12.2026 päättänyt muutoksista 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden 2022 lukuihin 1 ja 5: 
 

- Luku 1 Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet ja sitä tarkentava 
varhaiskasvatuksen suunnittelu 

- Luku 5 
Lapsen tuki 

 
  



26.3.2026 annetussa muutosmääräyksessä Opetushallitus on päättänyt 
muutoksista varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin 2022 lukuihin 1 ja 5:  
 

- Luku 1.2 Varhaiskasvatuksen paikallinen suunnittelu 
- Luku 5.2.2 Monialainen yhteistyö 
- Luku 5.2.3 (uusi luku) Varhennettu oppivelvollisuus ja siihen liittyvä 

yhteistyö 
- Luku 5.7 Paikallisesti tarkennettavat asiat 

 
Varhaiskasvatuslakia muutettiin siten, että varhaiskasvatuslain 22 § 
kumottiin 1.1.2026 alkaen. Muutoksen myötä varhaiskasvatuksen 
järjestäjillä ja palveluntuottajilla ei ole enää velvollisuutta laatia paikallista 
varhaiskasvatussuunnitelmaa. Varhaiskasvatusta ohjaavat jatkossa 
ensisijaisesti valtakunnalliset varhaiskasvatussuunnitelman perusteet. 
Opetushallitus antoi varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin 
muutosmääräyksen 17.12.2025, ja päivitetyt varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteet tulivat voimaan 1.1.2026.  

 
1.1.2026 voimaan tulleissa varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa 
todetaan, että varhaiskasvatuksen järjestäjä huolehtii, että paikallisessa 
suunnittelussa noudatetaan varhaiskasvatussuunnitelman perusteita. 
Järjestäjä tarkentaa paikallisen suunnittelun avulla lain velvoittamista sekä 
asiakirjassa määrättävistä asioista, sopii tarvittavien tahojen kanssa 
yhteisistä toimintatavoista ja konkretisoi varhaiskasvatuksen toteuttamista, 
arviointia ja kehittämistä toimipaikoissa. Paikallisen suunnittelun avulla 
järjestäjä huolehtii tavoitteellisen varhaiskasvatuksen toteutumisen 
edellytyksistä varhaiskasvatuksen toimipaikoissa ja lapsiryhmissä. Näiden 
velvoitteiden toteutumiseksi ja paikallisten tarkennusten kokoamiseksi 
selkeäksi kokonaisuudeksi, Espoon suomenkielisessä 
varhaiskasvatuksessa laaditaan edelleen paikallinen 
varhaiskasvatussuunnitelma, joka on päivitetty vastaamaan muuttunutta 
lainsäädäntöä ja valtakunnallisia perusteita. Uusi Espoon suomenkielisen 
varhaiskasvatuksen varhaiskasvatussuunnitelma otetaan käyttöön 
1.8.2026. 

 
Espoon suomenkielisen varhaiskasvatussuunnitelman valmistelu 

Espoon suomenkielisen varhaiskasvatussuunnitelman paikalliset kirjaukset 
on päivitetty Opetushallituksen tekemien varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteiden muutosten pohjalta.  

 
Päivityksen yhteydessä varhaiskasvatussuunnitelman perusteista on 
poistettu pidennettyä oppivelvollisuutta käsittelevä kappale, koska se ei 
kuulu varhaiskasvatusta koskevaan sääntelyyn. Asiakirjaan on lisätty uusi 
luku, joka käsittelee varhennettua oppivelvollisuutta siltä osin kuin se liittyy 
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen nivelvaiheeseen sekä lapsen tuen 
kokonaisuuden tarkasteluun. Edellä mainittujen sisällöllisten muutosten 
lisäksi lukuihin 1–5 on tehty vähäisiä tekstimuutoksia, joilla on 
ajantasaistettu kirjauksia. Espoon suomenkielisen 
varhaiskasvatussuunnitelman päivityksessä on huomioitu asiakirjan 
yhtenäisyys samaan aikaan päivitettävän Espoon suomenkielisen 
esiopetuksen opetussuunnitelman kanssa. 

 
Talven ja kevään 2026 aikana suomenkielisen varhaiskasvatuksen 
tulosyksikössä on tehty päivitystyötä Espoon varhaiskasvatussuunnitelman 
lisäksi Espoon esiopetuksen opetussuunnitelman ja Espoon 
perusopetukseen valmistavan opetuksen suunnitelman parissa. 
Varhaiskasvatussuunnitelman päivitystyö on toteutettu suomenkielisen 



varhaiskasvatuksen hallinnossa asiantuntijatyönä. Työssä on hyödynnetty 
Opetushallituksen perusteasiakirjoja ja toimeenpanon tukimateriaaleja 
sekä Espoon varhaiskasvatuksen aiempia linjauksia. Vuoden 2026 
opetussuunnitelman päivitystyössä on vahvistettu Espoon yhteistä 
arvopohjaa työskentelemällä varhaiskasvatusyksiköiden johtajien kanssa. 
Lisäksi kasvun ja oppimisen toimialalla on tehty yhteistyötä 
perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja ruotsinkielisten sivistyspalveluiden 
kanssa. Lasten ja huoltajien osallistuminen opetussuunnitelmatyöhön 
jatkuu erityisesti yksikkö- ja ryhmäkohtaisen opetussuunnitelmatyön 
yhteydessä.  

 
Espoon suomenkielinen varhaiskasvatussuunnitelma on rakennettu siten, 
että samassa asiakirjassa ovat näkyvillä valtakunnalliset 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteet sekä Espoon varhaiskasvatusta 
koskevat paikalliset linjaukset ja ohjeistukset. Asiakirjassa valtakunnallisten 
perusteiden teksti esitetään mustalla tekstillä ja Espoon kuntalinjaukset 
sinisellä tekstillä. Kasvun ja oppimisen lautakunnan hyväksyttäväksi 
esitetään Espoon varhaiskasvatusta koskevat paikalliset linjaukset. 
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